Nº 251, segunda-feira, 31 de dezembro de 2012298 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012123100298

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de solução sistêmica de gerenciamento ele-
trônico do ciclo de vida e conformidade da segurança da informação
(SGVA) quanto ao tratamento da segurança de sistemas e aplicações
no âmbito do Tribunal Superior do Trabalho, compreendendo o for-
necimento de licenças de uso de software especialista, por módulo,
incluindo-se os serviços de instalação, treinamento, garantia e as-
sistência técnica e operação assistida, resultante do Pregão Eletrônico
n.º 077/2012. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd Preço Unitário
R$

1 Conjunto SGVA1, composto por: 01 li-
cença de uso do módulo servidor p/ ge-
rencia- mento centralizado através de pai-
néis de controle.

Conj. 1 573.000,00

2 Conjunto SGVA2, composto por 01 licen-
ça de uso para 05 projetos nomeados adi-
cionais (sistemas auditados) do módulo
s e r v i d o r.

Conj. 4 128.825,00

3 Conjunto SGVA3, composto por 01 licen-
ça de uso para 01 usuário p/ análise do
código-fonte, acessando o módulo servi-
dor e os projetos.

Conj. 4 97.100,00

4 Conjunto SGVA4, composto por 01 licen-
ça de uso para 01 servidor e 05 usuários
do módulo.

Conj. 1 387.200,00

5 Conjunto SGVA5, composto por 01 licen-
ça de uso p/ 01 servidor para análise, mo-
nitoramento e proteção de aplicações em
tempo real.

Conj. 5 165.500,00

6 Conjunto SGVA6, composto por 01 licen-
ça de uso p/ 01 servidor para varredura
automática.

Conj. 1 234.100,00

7 Conjunto SGVA7, composto por 01 licen-
ça de uso para 01 usuário desenvolvedor
com remediação colaborativa.

Conj. 20 19.470,00

8 Conjunto SGVA8, com 01 licença para
inventariar e gerenciar o ciclo de vida do
software seguro para até 30 projetos.

Conj. 01 581.300,00

9 Conjunto SGVA9, composto por 01 licen-
ça de uso para 01 usuário nomeado do
módulo de inventário e governança.

Conj. 04 19.470,00

10 Conjunto SGVA10, compôs- to por 01 li-
cença de uso para 01 usuário para var-
redura automática de aplicativos web.

Conj. 05 204.320,00

11 Conjunto SVGA11, definido como sendo
o universo composto por 40 horas de
Operação Assistida.

Conj. 50 7.400,00

12 Treinamento para o conjunto SVGA1 S e r v. 1 28.000,00
13 Treinamento para o conjunto SVGA3 S e r v. 1 12.000,00
14 Treinamento para o conjunto SVGA4 S e r v. 1 26.166,00

15 Treinamento para o conjunto SVGA5 S e r v. 1 26.166,00
16 Treinamento para o conjunto SVGA6 S e r v. 1 16.000,00
17 Treinamento para o conjunto SVGA7 S e r v. 2 16.000,00
18 Treinamento para o conjunto SVGA8 S e r v. 1 16.000,00
19 Treinamento para o conjunto SVGA9 S e r v. 1 16.000,00
20 Treinamento para o conjunto SVGA10 S e r v. 1 26.166,00

LEADCOMM COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para para futuras aquisições de módulos de expansão da solução de
armazenamento de dados, resultante do Pregão Eletrônico n.º
124/2012. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd Preço Unitário
R$

1 Rack para unidade armazenamento Un 1 14.268,78

2 Gaveta de expansão para unidade de ar-
mazenamento

Un 23 9.500,00

3 Discos SSD com capacidade de 200 GB Un 30 16.325,10

4 Discos NL_SAS com capacidade de
2TB

Un 120 4.122,50

Nº 251, segunda-feira, 31 de dezembro de 2012 299ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012123100299

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

5 Discos NL_SAS com capacidade de 3
TB

Un 75 6.463,29

6 Discos SAS com capacidade de 600GB. Un 120 4.919,52

VERT SOLUCÕES EM INFORMÁTICA LTDA

Brasília, 28 de dezembro de 2012
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.272/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Ação Informática Brasil Ltda.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-124/2011 - aqui-
sições de licenças na modalidade perpétua, de suporte na modalidade
Premium e serviço de instalação do software de correio eletrônico e
colaboração VMware Zimbra Network Professional Edition, em suas
versões Professional e Standard. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 me-
ses, a contar de 30/12/2012 até 29/12/2013, nos termos do art. 57, inc.
II e § 2º, inc. II, da Lei nº 8.666/93, somente para os itens 5, 6 e 8
do objeto previsto na cláusula segunda do contrato original. AL-
TERAÇÃO: supressão do contrato original, passando o valor es-
timado para R$ 57.300,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: progra-
ma de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2012NE001768, de 21/12/2012. ASSI-
NATURA: 28/12/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Ro-
gério de Andrade Ribeiro, Procurador.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 502.845/2012-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: PREMIUM Móveis para Es-
critório Ltda - ME. OBJETO: aquisição e instalação de mobiliário.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
123/2012. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 29.735,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do
contrato e estende-se por 36 meses após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2012NE001752, de 20/12/2012. ASSINATURA: 27/12/2012.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Magno Lopes Nascimento, Procurador.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 77/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 077/2012, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de solução sistêmica de gerenciamento eletrônico
do ciclo de vida e conformidade da segurança da informação (SGVA),
foi adjudicado em grupo à LEADCOMM COMERCIO IMPORTA-
CAO E EXPORTACAO LTDA pelo valor total de R$
5.564.178,00.

(SIDEC - 28/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO Nº 124/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 124/2012, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de módulos de expansão da solução de arma-
zenamento de dados do fabricante EMC, foi adjudicado em grupo à
VERT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA pelo valor total de
R$ 2.292.310,93.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 28/12/2012) 080001-00001-2012NE000085